APROVADA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.° 287 /I6 - EA

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-Ihe construção de uma pista de caminhada em todos os canteiros da Avenida
Califórnia, começando na Rotatória da Academia Túlio Vaz até Academia da Terceira
Idade no final da Avenida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 05 de Abril de 2016.

EMÍLIO TORRES DE ALMEIDA
Vereador

EMÍLIO DO RAIO-X

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de melhorar a segurança dos alunos
da Escola Municipal Leônidas Ribeiro Magalhães que trafegam por aquele avenida e qualidade
de vida aos moradores do bairro, trazendo benefícios como esporte e laser.

Diante do exposto peço aospares a aprovação desta.

Praça Rui Barbosa n.° 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.cnniaraformosa.go.gov.br e-mail: vereadoremiliodoraiox@hotmall.com